
COMUNE DI TAGLIO DI PO
PROVINCIA DI ROVIGO

_______________

C.A.P. 45019 COD. FISC. 00197020290

Determina n. 130 Reg. Gen. n. 717

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

Area Affari Generali Istruzione e Cultura

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA
COPERTURA DI N.1 POSTO DI CATEGORIA C - PROFILO PROFESSIONALE
ISTRUTTORE TECNICO- E NOMINA DEL VINCITORE

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di novembre, il responsabile dell’area
Dott.ssa CINZIA RODELLA, nominato con decreto del Sindaco e vista la Deliberazione di Giunta
Comunale n. 51 del maggio 2019, con la quale sono stati attribuiti i capitoli di spesa ai responsabili
di servizio ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

PREMESSO che  con deliberazione  di Giunta comunale n.22 del 12/02/2019 , esecutiva ai
sensi di legge, è stata rideterminata la dotazione organica del Comune di Taglio di Po ed è stato
approvato il fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021  nonché il piano occupazionale
annuale;

DATO ATTO che  il piano occupazionale annuale prevede la copertura di n.1 posto di
Istruttore Tecnico Categoria C Posizione economica C1 a tempo pieno ed indeterminato;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 70 reg. gen.414 del 20/05/2019 con la
quale si è provveduto a dare atto dell’esito negativo ed infruttuoso della procedura di mobilità
obbligatoria e volontaria, rispettivamente ex art.34-bis  e 30, comma 2-bis del D. Lgs.
n.165/2001 e smi, dell’esito infruttuoso delle richieste per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti
trasmesse a tutti i Comuni delle Provincie di Rovigo, Ferrara, Padova e Venezia e   ad indire il
concorso per esami per la copertura del posto di cui trattasi, approvando contestualmente il
relativo bando;

ATTESO che, all’esito della pubblicazione del bando di concorso avvenuta il  12/07/2019  per
giorni 30 (trenta), con successiva determinazione n.103 reg. gen.588 del 28/08/2019, si è
provveduto ad approvare, rispettivamente , gli elenchi dei candidati ammessi e degli esclusi
dalla procedura concorsuale;
che con successiva determinazione n. 112 reg. gen. 618  del 9/09/2019 è stata nominata la
commissione esaminatrice del concorso, successivamente modificata con determinazione n. 118
reg. gen.661 del 3/10/2019 a seguito della rinuncia di uno dei suoi componenti;

PRESO , dunque; atto che la Commissione , concluse le operazioni di selezione, ha trasmesso i
verbali del proprio lavoro;

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 130 del 04-11-2019  Reg. Gen 1157 -  pag. 1  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO



ESAMINATI i suddetti verbali e verificata, altresì, la conformità del procedimento di concorso
alle norme di legge, ai requisiti di accesso e alle procedure concorsuali e del bando di concorso;

RITENUTO, pertanto, di approvare la graduatoria del concorso, unitamente ai verbali delle
operazioni della commissione, e dichiarare il vincitore del concorso ad un posto di Istruttore
Tecnico Cat.C a tempo pieno ed indeterminato;

Tutto ciò premesso e ritenuto

VISTI:
-il D.Lgs. n.267/2000;
-il D.Lgs. n.165/2001;
-i vigenti contratti collettivi di lavoro per il  Comparto Funzioni Locali, da ultimo il CCNL
21/05/2018;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del
d.lgs.267/2000;

Dato atto che in ottemperanza a quanto previsto dal Piano anticorruzione del Comune si è
provveduto a verificare l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse con il procedimento in questione;

DETERMINA

1) Di considerare le premesse parte integrante e  sostanziale del presente atto.

2) Di approvare i verbali del concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato di Istruttore di Polizia Locale- Cat.C (CCNL 31/03/1999) rimessi dalla
commissione giudicatrice, portanti il n°1 in data 3/10/2019, n°2 in data 10/10/2019 e n°3 in data
29/10/2019  ,  (conservati agli atti) dai quali risulta la seguente

Graduatoria di merito

COGNOME E NOME Voto prova scritta Voto prova orale Voto finale
ROBBI MARTINA 25 29 54

STOPPA MATTEO 24 29 53

VESPRINI SIMONE 23 28 51

GABRIELI ELEONORA 21 26 47

VENIERI BRUNO 23 23 46

MARANGON ALBERTO 21 21 42

3) Di dichiarare vincitrice del concorso la candidata Sig.ra Martina Robbi (come da generalità
conservate agli atti);

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 130 del 04-11-2019  Reg. Gen 1157 -  pag. 2  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO



4) Di rinviare ad un successivo atto l’assunzione del candidato dichiarato vincitore, previa
verifica dei requisiti previsti dal bando;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del
bilancio comunale e non necessita, quindi, del parere di regolarità contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario;

6) Di dare atto che il presente provvedimento  verrà  pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul
sito istituzionale del Comune  www.comune.tagliodipo.it alla voce Amministrazione
Trasparente Sotto Sezione Bandi di concorso;

7) Di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di
pubblicazione, al TAR della Regione del Veneto o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di
pubblicazione, al Presidente della repubblica.

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 130 del 04-11-2019  Reg. Gen 1157 -  pag. 3  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO

http://www.comune.tagliodipo.it


Letto, confermato, sottoscritto digitalmente.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
F.to Dott.ssa CINZIA RODELLA

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 130 del 04-11-2019  Reg. Gen 1157 -  pag. 4  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO


